

Nr 672.

Av herrar **Persson** i Svensköp och **Jacobsson** i Igelsbo, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 220, angående studie-hjälpverksamheten vid de allmänna läroverken m. fl. läroanstalter.*

Kungl. Maj:t har i proposition till årets riksdag nr 220 föreslagit riksdagen godkänna vissa av ecklesiastikministern förordade grunder för studie-hjälp vid de allmänna läroverken m. fl. läro- och utbildningsanstalter. Beträffande studiehjälpen vid folkhögskolor, vissa yrkesskolor och vissa av lantbruksundervisningens skolor m. fl. förordas bl. a. att resebidrag för inackorderade elever med behovsprövat stipendium skall utgå endast för resor till närmaste skola som meddelar den önskade utbildningen. Departementschefen tillägger att föreskrifter dock böra meddelas, att den stipendieutdelande myndigheten äger rätt att medgiva resebidrag även för resor till annan skola än den närmaste, om skäl därtill äro.

Studielänenämndens förslag om resebidrag har icke passerat remissinstanserna invändningsfritt. Sex reservanter i skolöverstyrelsen ha avstyrkt bestämmelsen att resebidrag endast får beräknas för resa till närmaste skola under framhållande av att det i många fall skulle bli ytterst svårt att exakt bestämma, om en skola hade avsedd utbildningslinje. Lantbruksstyrelsen har också ansett, att resebidrag till inackorderad elev bör utgå för resor mellan hemorten och den skola, som eleven bevisar, oavsett om skolan är den närmast belägna.

Många av de skolor, varom här är fråga, ha genom sin anknytning till en folkrörelse eller genom de lärarkrafter, som äro knutna till skolan, fått en särprägel som verkar tilldragande på elever, vilkas personliga läggning korresponderar mot skolans speciella särtyp. Det kan icke vara påkallat att elevens frihet att välja utbildningsanstalt påverkas av restriktiva bestämmelser i fråga om resebidrag. För elevens fostran kan det många gånger vara värdefullt att skolutbildningen förlägges till en skola borta från hemorten. Härtill kommer att den jämkning som departementschefen föreslår i fråga om bestämmelserna för resebidrag kan komma att vålla betydande tolkningssvårigheter.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 220 måtte besluta, att resebidrag till inackorderad elev med behovsprövat stipendium vid folkhögskolor, vissa

yrkesskolor och vissa av lantbruksundervisningens skolor m. fl. måtte utgå för fyra enkla resor mellan hemorten och den skola, som eleven bevistar, oavsett om skolan är den närmast belägna.

Stockholm den 16 oktober 1952.

Nils Persson
i Svensköp.

Edvin Jacobsson,
Igelsbo.